ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по развитию территориального общественного самоуправления города Волгодонска

25.09.2020

                     № 3
12.00 ч.

Зал заседаний
Администрации города Волгодонска
Вел заседание Совета: Светлана Яковлевна Цыба - заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию, председатель Совета.

Протокол вела:  Мария Сергеевна Меренцова - главный специалист отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска, секретарь Совета.
Присутствовали: Виктор Петрович Потапов – заместитель главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами, Ладанов Сергей Николаевич - председатель Волгодонской городской Думы, глава города Волгодонска,  приглашенные и члены Совета, всего - 28 человек (список прилагается).

1. Об исполнении решений Координационного совета по развитию территориального общественного самоуправления города Волгодонска от 29 июня 2020 года.

1. РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

2. О ходе реализации проектов победителей ТОС за счет средств, полученных в рамках проведения Конкурса  на получение финансовой поддержки в виде субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям.
2. РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. ТОСам завершить все мероприятия за счет средств субсидий в срок до 1 декабря 2020 года и направить фотоотчет о проделанной работе в отдел по организационной работе и взаимодействию  с общественными организациями Администрации города Волгодонска (И.К. Подласенко).
2.3. Отделу по организационной работе и взаимодействию  с общественными организациями Администрации города Волгодонска                  (И.К. Подласенко)  взять на контроль исполнение мероприятий за счет средств субсидии  из местного бюджета.
3. Об освещении деятельности ТОСов в средствах массовой информации во III-ем квартале 2020 года.

3. РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями города Волгодонска (И.К. Подласенко) и отделу по обеспечению деятельности депутатов Волгодонской городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (ТОС)            (Е.С. Тараскина) совместно с пресс-службой Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) и пресс-секретарем Волгодонской городской Думы (А.В. Боровлева) продолжить работу по освещению деятельности ТОС в СМИ.
3.3. Контроль за исполнением пункта 3.2. оставляю за собой.
Председатель Координационного совета

по развитию территориального

общественного самоуправления

в городе Волгодонске                                                                         С.Я. Цыба
Секретарь Координационного совета

по развитию территориального

общественного самоуправления

в городе Волгодонске                                                                   М.С. Меренцова
22-25-96